
证券代码：000927          证券简称：*ST 夏利          公告编号：2020-临 026 

 

天津一汽夏利汽车股份有限公司 

2019 年年度报告及相关文件更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

天津一汽夏利汽车股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 4 月 9日在

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露了《2019 年年度报告》等公告。经事后

核查，2019 年年度报告及相关文件部分内容需要更正，具体如下： 

《2019 年年度报告》“第四节  经营情况讨论与分析”之“二、主营业务分

析”之“2、收入与成本”之“（1）营业收入构成“与“（2）占公司营业收入或

营业利润 10%以上的行业、产品或地区情况” 

更正前： 

（1）营业收入构成 

 
2019 年 2018 年 

同比增减 
金额 占营业收入比重 金额 占营业收入比重 

营业收入合计 429,072,815.24 100% 1,124,838,610.72 100% -61.85% 

分行业 

汽车制造业 260,401,376.96  60.69% 911,950,717.91 81.07% -20.38% 

商品流通业 35,310,143.15  8.23% 107,088,875.25 9.52% -1.29% 

物流业 98,187,070.72  22.88% 74,549,195.37 6.63% 16.25% 

其他 35,174,224.41 8.20% 31,249,822.19 2.78% 5.42% 

（2）占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品或地区情况 

 营业收入 营业成本 毛利率 
营业收入比上

年同期增减 

营业成本比上

年同期增减 

毛利率比上

年同期增减 

分行业 

汽车制造业 260,401,376.96 479,819,471.30 -84.26% -71.45% -63.70% -39.32% 

商品流通业 35,310,143.15 40,773,810.17 -15.47% -67.03% -63.43% -11.36% 

物流业 98,187,070.72 93,048,167.79 5.23% 31.71% 84.96% -27.29% 

更正后： 

（1）营业收入构成 

 
2019 年 2018 年 

同比增减 
金额 占营业收入比重 金额 占营业收入比重 

营业收入合计 429,072,815.24 100% 1,124,838,610.72 100% -61.85% 



分行业 

汽车制造业 175,569,335.92  40.92% 911,950,717.91  81.07% -40.15% 

商品流通业 134,182,517.91  31.27% 107,088,875.25 9.52% 21.75% 

物流业 84,146,737.00  19.61% 74,549,195.37 6.63% 12.98% 

其他 35,174,224.41  8.20% 31,249,822.19 2.78% 5.42% 

（2）占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品或地区情况 

 营业收入 营业成本 毛利率 
营业收入比上

年同期增减 

营业成本比上

年同期增减 

毛利率比上

年同期增减 

分行业 

汽车制造业 175,569,335.92  415,525,153.40  -136.67% -80.75% -68.56% -91.73% 

商品流通业 134,182,517.91  130,233,693.25  2.94% 25.30% 16.81% 7.05% 

物流业 84,146,737.00  67,882,602.61  19.33% 12.87% 34.94% -13.19% 

 

除上述更正内容之外，公司《2019 年年度报告》其它内容不变。上述更正

事项不会对公司 2019 年度财务状况和经营成果产生影响。由此给投资者造成的

不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。更正后内容详见 2020 年 5 月 27

日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的公司《2019年年度报告》 

特此公告。 

 

 

                                        天津一汽夏利汽车股份有限公司 

                                                 董  事  会 

                                       2020 年 5月 27日 


